
Contacto

Teléfono +034 952508903
Fax +034 952508905
Correo Electrónico ayuntamiento@salares.es

Dirección Postal

Plaza de la Mezquita, 2
(29714) Salares España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2024_Const. edificio hogar del Jubilado 1ª fase 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G5mp8yJwsq4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de edificio para hogar del jubilado 1ª fase

La construcción de un edificio para hogar del jubilado responde a la necesidad de dotar al municipio de unaDescripción 
infraestructura social y lugar de encuentro para los habitantes del municipio.
Valor estimado del contrato 126.036,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.503,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.036,22 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La estipulada por el Arquitecto redactor del proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle Axarquía
(29714) Salares España

Acuerdo de formalización del contrato de obras de Construcción de edificio para hogar del jubilado 1ª fase.

Condiciones de Licitación

http://www.salares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G5mp8yJwsq4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CHIRIVO CONSTRUCCIONES S.L.
NIF B92418524
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALCALDE FCO. GONZALEZ 2 L-1
(29230) VILLANUEVA D ELA CONCEPCION España

Contacto

Teléfono +34 952034191
Correo Electrónico lcarrasco@chirivo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.977,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.222,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2024 bis
Fecha de Formalización 03/05/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO OBRAS CONST EDIFICIO HOGAR DEL JUBILADO 1 FASE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb42c337-80c7-405e-8103-fc3a149009ca

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado no incurso en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7ac8b45-26dc-4ca9-9668-e9a83b077ceb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb42c337-80c7-405e-8103-fc3a149009ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb42c337-80c7-405e-8103-fc3a149009ca


Dirección Postal

Plaza de la Mezquita, 2
(29714) Salares España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salares
Sitio Web https://www.salares.es

Proceso de Licitación

Por la cuantía del contrato se acuerda tramitar el procedimiento por el Abierto Simplificado del artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3wxem%2Feqr9vjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013225934 |  2024-000493117 | Mon, 06 May 2024 10:44:42:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33363529823505458984207082099571072060 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.salares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3wxem%2Feqr9vjHF5qKI4aaw%3D%3D

